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Informacja prasowa 

 

Europejski Tydzień Koszykówki Olimpiad Specjalnych 2015  

 

Olimpiady Specjalne Polska zainaugurowały polską edycję XII Europejskiego Tygodnia Koszykówki. Od  

27 listopada do 6 grudnia  2015 roku trwać będzie największe na świecie wydarzenie promujące koszykówkę 

wśród osób z niepełnosprawnością intelektualną. W zawodach sportowych weźmie udział 18,5 tysiąca 

zawodników, którzy zagrają na parkietach 35 krajów Europy. Wydarzeniu patronuje Międzynarodowa 

Federacja Koszykówki FIBA oraz Euroleague Basketball, liga najlepszych zespołów koszykarskich. W Polsce 

Europejski Tydzień Koszykówki wspiera Polski Związek Koszykówki i Tauron Basket Liga. Polski ruch Olimpiad 

Specjalnych honorowym patronatem objęła Małżonka Prezydenta Agata Kornhauser-Duda. 

„Udział zawodników Olimpiad Specjalnych w najważniejszych wydarzeniach koszykarskich w Polsce pozwala 

nam głośno zachęcać Polaków do akceptacji i tolerancji. Kibicujmy i trzymajmy kciuki za zawodników  

z niepełnosprawnością intelektualną, którzy dzięki koszykówce przełamują własne bariery, otwierają się na 

świat i pokazują, że są pełnowartościowymi sportowcami. Nasze społeczeństwo musi mieć tego coraz większą 

świadomość”, powiedziała Joanna Styczeń-Lasocka, Dyrektor Generalny Olimpiad Specjalnych Polska.  

W Polsce Europejski Tydzień Koszykówki wspierają: Polski Związek Koszykówki oraz Tauron Basket Liga i Tauron 

Basket Liga Kobiet, grupujące najlepsze polskie drużyny koszykarskie.  
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„Koszykówka należy do najpopularniejszych dyscyplin sportowych uprawianych przez zawodników Olimpiad 

Specjalnych – zaraz po piłce nożnej i lekkoatletyce. Dlatego jesteśmy razem z zawodnikami  

z niepełnosprawnością intelektualną. Sport łączy nas wszystkich – na parkietach, murawach i bieżniach 

jesteśmy równi – tak samo trenujemy, zmagamy się ze słabościami i cieszymy się z wygranej. Życzę 

koszykarzom Olimpiad Specjalnych sukcesów i do zobaczenia na meczach Tauron Basket Ligi i Tauron Baskiet 

Ligi Kobiet”, powiedział Grzegorz Bachański, Prezes Polskiego Związku Koszykówki. 

Przed każdym z  14 meczów 8. kolejki Tauron Basket Ligi i 10. Kolejki Tauron Basket Ligi Kobiet, od 25 listopada 

do 3 grudnia, zawodnicy Olimpiad Specjalnych, wyjdą na parkiety razem z koszykarkami i koszykarzami  

i zostaną przedstawieni publiczności.   

Profesjonalni koszykarze przed meczami zaprezentują się widowni w koszulkach Olimpiad Specjalnych i w ten 

sposób uhonorują zawodników z niepełnosprawnością intelektualną. A w przerwach przed trzecią kwartą  

koszykarze Olimpiad Specjalnych pokażą próbkę swoich umiejętności.  

„Chcemy uzmysłowić  Polakom, że zawodnicy Olimpiad Specjalnych są wspaniałymi sportowcami, którzy na 

treningach i zawodach dają z siebie wszystko. Walka sportowa w ich w wykonaniu to sport w najczystszej 

postaci. Profesjonalni sportowcy mogą brać z nich przykład.  Kibicujmy im, przychodźmy całymi rodzinami na 

zawody Olimpiad Specjalnych i grajmy razem!”, zachęcał  Jacek Jakubowski, Prezes Polskiej Ligi Koszykówki. 

W ramach polskiej edycji Europejskiego Tygodnia Koszykówki Olimpiad Specjalnych, rozegranych zostanie  

7 turniejów koszykarskich Olimpiad Specjalnych.  Turnieje będą trwać od 18 listopada do 2 grudnia 2015 roku. 

W zawodach w całej Polsce weźmie udział ponad pół tysiąca koszykarzy. Kulminacyjnym momentem Tygodnia 

będzie Ogólnopolski Turniej Koszykówki w Olsztynie, rozgrywany od 26 do 29 listopada w Olsztynie. 

Partnerami polskiej edycji Europejskiego Tygodnia Koszykówki Olimpiad Specjalnych są Grupa Tauron  

i Fundacja Lotto Milion Marzeń. 

„TAURON z dumą objął swoim patronatem polską edycję Europejskiego Tygodnia Koszykówki. Od lat jesteśmy 

sponsorem Polskiego Komitetu Olimpijskiego i polskiej koszykówki – zarówno klubowej, jak i reprezentacyjnej. 

Sport jest najlepszą terapią – rozwija fizycznie i społecznie, przełamuje bariery, uczy współpracy  

i tolerancji.  Cieszymy się, że duch sportowy i wola walki zawodników Olimpiad Specjalnych mogą zostać 

zaprezentowane wszystkim kibicom koszykówki w Polsce i że możemy być częścią tego wydarzenia”, powiedział 

Paweł Gniadek, dyrektor Departamentu Komunikacji Rynkowej i PR w TAURON Polska Energia. 
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** 

Olimpiady Specjalne są światowym ruchem sportowym dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Zrzeszają blisko 5 milionów sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 180 krajów. 

Olimpiady Specjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.  

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad Specjalnych 

rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju Olimpiady Specjalne to blisko  

18 tysięcy zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 7,5 tysiąca wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach  

w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi kieruje Biuro Narodowe. Ambasadorami Olimpiad Specjalnych 

Polska są wybitne postaci sportu, kultury, polityki i mediów, m.in. Piotr Adamczyk, Kinga Baranowska, 

Mariusz Fyrstenberg, Roman Kosecki,  Łukasz Kubot, Marcin Matkowski, Michał Olszański, Paweł Papke, 

Cezary Pazura,  Andrzej Supron, Michał Żewłakow. Zgodnie z wieloletnią tradycją, Olimpiady Specjalne 

objęte są także patronatem Pierwszej Damy RP.  

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad 

Specjalnych jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do 

codziennego funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom. 

Współorganizatorzy polskiej edycji  
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